
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

О внесении изменений и признании утратившими  

силу некоторых приказов Департамента 
 

 
В соответствии с Положением о Департаменте экономической политики 

и развития города Москвы, утвержденным постановлением Правительства 

Москвы от 17.05.2011 № 210-ПП, и в связи с допущенными техническими 

ошибками приказываю: 

1. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 08.11.2023 № ДПР-ТР-104/23 «Об установлении 

на 2024-2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую Федеральным бюджетным учреждением 

здравоохранения «Лечебно-реабилитационный центр Министерства 

экономического развития Российской Федерации» потребителям  

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения» (в редакции 

приказов Департамента экономической политики и развития города Москвы 

от 13.12.2024 № ДПР-ТР-356/24, от 28.12.2024 № ДПР-ТР-412/24,  

от 10.12.2025 № ДПР-ТР-256/25), дополнив название таблицы приложения  

№ 2 к приказу после слова «ТАРИФЫ» словами «на горячую воду (». 

2. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 20.12.2023 № ДПР-ТР-376/23 «Об установлении 

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Теплосервис» потребителям с использованием закрытой системы горячего 

водоснабжения» (в редакции приказов Департамента экономической 



2 
 

политики и развития города Москвы от 13.12.2024 № ДПР-ТР-354/24,  

от 10.12.2025 № ДПР-ТР-257/25), дополнив название таблицы приложения  

№ 2 к приказу после слова «ТАРИФЫ» словами «на горячую воду (». 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 22.10.2024 № ДПР-ТР-77/24  

«О корректировке на 2025–2028 годы установленных долгосрочных тарифов 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям обществом  

с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» в лице Центрального 

филиала». 

4. Внести следующие изменения в приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 02.12.2025 № ДПР-ТР-140/25  

«Об установлении на 2026–2030 годы долгосрочных тарифов на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую потребителям индивидуальным 

предпринимателем Пустовым Денисом Ивановичем»: 

4.1. В столбце 3 пункта 1 таблицы приложения № 1 к приказу цифры 

«30.07.2028» заменить цифрами «30.06.2028», цифры «30.07.2029» заменить 

цифрами «30.06.2029», цифры «30.07.2030» заменить цифрами «30.06.2030».  

4.2. В столбце 3 пункта 2 таблицы приложения № 1 к приказу цифры 

«30.07.2028» заменить цифрами «30.06.2028», цифры «30.07.2029» заменить 

цифрами «30.06.2029», цифры «30.07.2030» заменить цифрами «30.06.2030».  

5. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 02.12.2025 № ДПР-ТР-154/25 «Об установлении 

на 2026–2030 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую потребителям обществом с ограниченной 

ответственностью «Витро Вилладж», заменив в приложении 

«ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ регулирования тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), поставляемую потребителям обществом  

с ограниченной ответственностью «Витро Вилладж», на 2026–2030 годы  

с применением метода индексации» слово «Приложение» словами 

«Приложение № 1». 



3 
 

6. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 03.12.2025 № ДПР-ТР-164/25 «О корректировке 

2026–2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую потребителям акционерным обществом 

«Мосводоканал», дополнив название приказа после слова «корректировке» 

словом «на». 

7. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 03.12.2025 № ДПР-ТР-165/25 «О корректировке 

2026–2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую потребителям акционерным обществом «Курорт 

«Михайловское», дополнив название приказа после слова «корректировке» 

словом «на». 

8. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 03.12.2025 № ДПР-ТР-166/25 «О корректировке 

на 2026–2029 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую потребителям обществом Федеральным 

государственным казенным учреждением «Логистический центр»  

им. А.А. Григорьева», исключив из названия приказа слово «обществом». 

9. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 03.12.2025 № ДПР-ТР-178/25 «О корректировке 

на 2026–2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую 

энергию(мощность), поставляемую потребителям обществом с ограниченной 

ответственностью «Эксплуатационно-техническаякомпания № 2», заменив  

в названии приказа слова «Эксплуатационно-техническаякомпания № 2» 

словами «Эксплуатационно-техническая компания № 2». 

10. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 04.12.2025 № ДПР-ТР-195/25 «Об установлении 

на 2026–2030 годы долгосрочных тарифов на транспортировку воды  

и транспортировку сточных вод, осуществляемые открытым акционерным 

обществом «Российские железные дороги» (Московской дирекцией  



4 
 

по тепловодоснабжению – структурным подразделением Центральной 

дирекции по тепловодоснабжению – филиалом открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги»)», дополнив пункт 1 приказа после 

слова «Установить» словами «на 2026–2030 годы долгосрочные параметры 

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для 

формирования тарифов». 

11. Внести следующие изменения в приказ Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 04.12.2025  

№ ДПР-ТР-197/25 «Об установлении на 2026–2030 годы долгосрочных  

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, 

осуществляемые обществом с ограниченной ответственностью «Комплексные 

системы «А»: 

11.1. Название приказа после слова «долгосрочных» дополнить словом 

«тарифов». 

11.2. В столбце 1 таблицы приложения № 1 к приказу цифры «11» 

заменить цифрой «1». 

12. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 04.12.2025 № ДПР-ТР-204/25 «Об установлении 

на 2026–2028 годы тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям обществом с ограниченной ответственностью «Группа 

Компаний Современные Экологические Технологии», заменив в приложении 

«ТАРИФЫ на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

обществом с ограниченной ответственностью «Группа Компаний 

Современные Экологические Технологии» слово «Приложение» словами 

«Приложение № 2». 

13. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики 

и развития города Москвы от 04.12.2025 № ДПР-ТР-210/25 «Об установлении 

на 2026–2030 годы долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью 

«ТЕПЛОВИК», заменив в столбце 1 строки «Для населения (с учетом НДС)» 



5 
 

таблицы приложения № 2 к приказу цифру «1» цифрой «2». 

14. Внести следующие изменения в приказ Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 04.12.2025  

№ ДПР-ТР-213/25 «О корректировке на 2026–2028 годы установленных 

долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям акционерным обществом «Дукс»: 

14.1. В пункте 2 приказа слова «приложение № 2» заменить словами 

«приложение № 3». 

14.2. В приложении к приказу слова «приложение № 2» заменить 

словами «приложение № 3». 

15. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики 

и развития города Москвы от 18.12.2025 № ДПР-ТР-370/25 «О корректировке 

на 2026–2029 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую Компанией с ограниченной ответственностью 

«НЕЗОРАЛ ЛТД» в лице филиала Компании с ограниченной 

ответственностью «НЕЗОРАЛ ЛТД» потребителям с использованием 

закрытой системы горячего водоснабжения», заменив в приложении к приказу 

слова «Приложение № к приказу Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 18.12.2025 № ДПР-ТР-370/25» словами 

«Приложение к приказу Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 18.12.2025 № ДПР-ТР-370/25». 

16. Внести следующие изменения в приказ Департамента 

экономической политики и развития города Москвы от 24.12.2025  

№ ДПР-ТР-409/25 «Об установлении на 2026 год стандартизированных 

тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 

сетям акционерного общества «МОСГАЗ»: 

16.1. В столбце 2 пункта 1.1 таблицы приложения № 8 к приказу слова 

«от 0,1 МПа до 0,7 МПа» заменить словами «от 0,005 МПа до 1,2 МПа». 

16.2. В столбце 2 пункта 2.1 таблицы приложения № 8 к приказу слова 



6 
 

«от 0,005 МПа до 1,2 МПа» заменить словами «до 0,6 МПа». 

17. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026. 

 
 

 
Заместитель руководителя  

Департамента экономической  
политики и развития  

города Москвы                                                                                     Д.В. Путин 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

